

# Facultad de Ingeniería Consejo de Facultad

Acta Nº 002

CE-FI-002-2018

Acta de Consejo de Facultad de la Facultad de Ingeniería,

PARTICIPANTES			FIRMA
Dr. Jorge Adrian Salas Decano de la Facultad d		43.	
Dr. Juan Francisco Pach Director de la Escuela A			
Dr. Andrés Alberto Rui Director de la Escuela A	legel		
Dr. Alan Yordan Valdi Director de la Escuela A	vieso Velarde Académico Profesional de Ir	ngeniería Civil	Maymond
Mg. Magda Rubí Rodri Coordinadora de la Esc	guez Yupanqui uela Académico Profesiona	l de Ingeniería Ambiental	Hay Dull
Dr. Jorge Antonio Incis Director de la Escuela A Eléctrica	o Vásquez Académico Profesional de In	ngeniería Mecánica	June 18
MsC. Sandra Elizabeth Docente Tiempo Comp	Pagador Flores leto de la Escuela de Ingeni	ería Agroindustrial	July 1
Srta. Yojani Mabel Nau Estudiante de la Escuel	ica Atilano a de Ingeniería Industrial		1 July
Srta. Karito Beatriz Va Estudiante de la Escuel	rgas Cruz a de Ingeniería de Sistemas		Kodov
Sr. Eduardo Gianpeier Estudiante de la Escuel	Tejada Abanto a de Ingeniería Civil		Land Land
Lugar: Oficina del Decanato	Fecha: 14-Mayo-2018	Hora de Inicio: 9:30 a.m.	Hora de Término: 12:30 a.m.

### AGENDA:

Instalación del Consejo de Facultad de la Facultad de Ingeniería. Avance de las actividades relacionadas a Investigación, Responsabilidad Social y Seguimiento de graduados. Proponer la Comisión de convalidación y Ratificación Docente 2018-II

#### Desarrollo de Agenda:

Se inicia la sesión presidida por el Dr. Jorge Adrián Salas Ruíz, Decano de la Facultad de Ingeniería – Presidente del Consejo de Facultad de acuerdo a la Resolución de Facultad N° 1380-2018/FI-UCV; quien dio la bienvenida a los presentes y explicó las responsabilidades de los miembros del Consejo de Facultad, integrado por: Dr. Jorge Adrián Salas Ruíz, Dr. Juan Francisco Pacheco Torres, Dr. Andrés Alberto Ruiz Gómez, Dr. Alan Yordan Valdivieso Velarde, Mg. Magda Rubí Rodriguez Yupanqui, Dr. Jorge Antonio Inciso Vásquez, MsC. Sandra Elizabeth Pagador Flores, Srta. Yojani Mabel Nauca Atilano, Srta. Karito Beatriz Vargas Cruz y Sr. Eduardo Gianpier Tejada Abanto.

El Dr. Jorge Adrián Salas Ruiz, procedió a dar lectura a la Resolución de Facultad N° 1380-2018/FI – UCV, del 2 de mayo del 2018, haciendo hincapié en las atribuciones del Consejo de Facultad como órgano de gobierno de la Facultad. Se hizo entrega a cada miembro de la Comisión una copia de la Resolución en mención.





## Facultad de Ingeniería Consejo de Facultad

Acta Nº 002

CF-FI-002-2018

Luego de las intervenciones de los presentes y habiéndose precisado las atribuciones del Consejo de Facultad, se procedió a la instalación del Consejo de Facultad de Ingeniería, el que quedó conformada por los profesionales y estudiantes mencionados.

El Dr. Jorge Salas Ruiz solicitó informe sobre las actividades de Investigación y se propuso la designación del Dr. Juan Francisco Pacheco Torres como el Jefe de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ingeniería.

Se solicitó a los Directores de Escuela informar el estado de la propuesta de actividades de Responsabilidad Social.

Se solicitó a la MSc. Sandra Elizabeth Pagador Flores informar sobre el avance del Plan de Seguimiento de Graduados 2018, quien indicó que ya se cuenta con los instrumentos de aplicación a Egresados y Empleadores.

El Dr. Jorge Salas Ruiz indicó que los Directores deberán proponer los integrantes de la Comisión de Convalidación por Programa de Estudio, debiendo estar integrados por el Director de Escuela y dos Docentes Tiempo Completo. También mencionó sobre el procedimiento de evaluación de desempeño docente 2018-I y de Ratificación Docente 2018-II. Para ello designó a la comisión de Ratificación Docente 2018-II por escuela, la cual deberá estar conformada por Director de Escuela; Secretario Académico, Representante de la Oficina de Gestión de Talento Humano (GTH) y un docente que participe en la Evaluación de desempeño docente, Quedando las comisiones siguientes:

Ing. Agroindustrial e Ing. Agroindustrial y Comercio Exterior

Ing. Alex Antenor Benites Aliaga

Ing. Antis Jesús Cruz Escobedo

Ing. Ambiental

Mg. Magda Rubí Rodríguez Yupanqui

Mg. Rocio del Pilar Rojas Jara

Ing. Civil

Lic. Martha Armas Aguilar

Ing. Hilbe Rojas Salazar

Ing. Industrial

Ing. Andrés Ruiz Gomez

Ing. Elmer Tello De La Cruz

Ing. De Sistemas

Ing. Juan Francisco Pacheco Torres

Ing. Oscar Romel Alcántara Moemo

Ing. Mecánica Eléctrica

Ing. Jorge Adrían Salas Ruiz

Ing. Jorge Antonio Inciso Vásquez

En todas las comisiones estará presente la Ing. Glenyn Pacheco Ibáñez de Vásquez como Secretaria Académica y como representante de GTH estará la Mg. Marianela Isabel Flores Mantilla.

Las diferentes comisiones analizarán los resultados de evaluación docente 2018-I para ratificar o no a los docentes en el semestre 2018-II.





# Facultad de Ingeniería Consejo de Facultad

Acta Nº 002

CF-FI-002-2018

### Termino de la reunión:

Cumpliendo con la agenda establecida y tomando los acuerdos respectivos, se levanta la reunión siendo las 12:30 horas del lunes 14 de mayo del 2018, firmando los presentes en conformidad de los acuerdos establecidos.

	ACTIVIDADES	RESPONSABLE	PLAZO
1.	Designar mediante Resolución de Facultad al Jefe de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ingeniería: Dr, Juan Francisco Pacheco Torres	Dr. Jorge Adrián Salas Ruiz	4000 A 1000 A 10
2.	Presentar la propuesta de actividad de Responsabilidad Social de cada Escuela	Director de Escuela	21 Mayo 2018
3.	Remitir los Instrumentos para el seguimiento y evaluación del egresado así como los de grado de satisfacción de empleadores, para su aprobación por Resolución de Facultad	MSc. Sandra Elizabeth Pagador Flores	15 Mayo 2018
4.	Designar mediante Resolución de Facultad la comisión de Convalidaciones	Dr. Jorge Adrián Salas Ruiz	18 Mayo 2018
5.	Designar mediante Resolución de Facultad la comisión de Ratificación Docente 2018-I	Dr. Jorge Adrián Salas Ruiz	21 Mayo 2018

